Trường hợp người học thuộc diện được hỗ trợ theo quy định tại Nghị 

quyết số 551/2025/NQ-HĐND thì tiếp tục được hưởng chính sách đến khi kết 

thúc khóa học.  

VI. DỰ KIẾN NGUỒN LỰC, ĐIỀU KIỆN BẢO ĐẢM CHO VIỆC THI 

HÀNH VĂN BẢN VÀ THỜI GIAN TRÌNH THÔNG QUA/BAN HÀNH 

- Dự kiến nguồn lực giai đoạn 2026-2027: 96.190.502.000 đồng (Bằng chữ: 

Chín mươi sáu tỷ, một trăm chín mươi triệu, năm trăm linh hai nghìn đồng), hỗ trợ 

học phí cho 12.870 lượt học sinh, sinh viên, trong đó:  

+ Năm 2026, kinh phí 25.345.393.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi lăm tỷ, ba 

trăm bốn mươi lăm triệu, ba trăm chín mươi ba nghìn đồng), hỗ trợ học phí cho 

4.156 học sinh, sinh viên. 

+ Năm 2027, kinh phí 70.845.109.000 đồng (Bằng chữ: Bảy mươi tỷ, tám 

trăm bốn mươi lăm triệu, một trăm linh chín nghìn đồng), hỗ trợ học phí cho 8.714 

học sinh, sinh viên. 

(Chi tiết tại Phụ lục gửi kèm) 

Cơ sở tính toán: mức trần học phí trình độ cao đẳng, trung cấp theo quy 

định của pháp luật hiện hành và đề xuất của các cơ sở giáo dục nghề nghiệp. 

- Theo quy định tại Nghị định số 238/2025/NĐ-CP, chỉ quy định mức trần